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Suomen freelance-journalistit ry 

 

TOIMINTAKERTOMUS 2010 

 

Yhdistyksen jäsenmäärä jatkoi kasvamistaan. Vuoden 2010 lopussa yhdistyksellä oli 1238 jäsentä 

(1169 vuonna 2010). 

 

Yhdistyksen vuosikokous järjestettiin 9. huhtikuuta hotelli Arthurin juhlasalissa. Vuosikokous valitsi 

yksimielisesti Tanja Mikkolan jatkamaan puheenjohtajana. Kausi kestää kaksi vuotta. 

 

Yhdistyksen hallitukseen valittiin kaksivuotiskaudelle valokuvaaja-toimittaja Aleksi Kinnunen 

Helsingistä, toimittaja Maria Markus Jyväskylästä, toimittaja Helen Moster Helsingistä, graafikko 

Hella Pakaslahti Helsingistä sekä valokuvaaja Jyrki Vesa Helsingistä. Yksivuotiskaudelle valittiin 

toimittaja Mari Koistinen Helsingistä. Varajäseniksi yksivuotiskaudelle valittiin toimittaja Jukka 

Väyrynen Helsingistä ja toimittaja Päivi Mäkinen Oulusta. 

 

Entisinä hallituksen jäseninä jatkavat toimittaja Minna Takkunen Helsingistä, toimittaja Mia Sivula 

Rovaniemeltä sekä toimittajat Johanna Aatsalo Kirkkonummelta ja Jaakko Kilpeläinen Helsingistä. 

Hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan yhdistyksen varapuheenjohtajaksi Mia Sivulan. 

Vuosikokous valitsi myös yhdistyksen valtuutetut Journalistiliiton valtuustoon: Johanna Aatsalo-

Sallinen, Heikki Jokinen, Leena Seretin, Mia Sivula ja Tanja Mikkola. Henkilökohtaisina 

varavaltuutettuina toimivat Jyrki Vesa (Tanja Mikkola), Minna Takkunen (Johanna Aatsalo-Sallinen), 

Jaakko Kilpeläinen (Heikki Jokinen), Marita Suontausta (Leena Seretin) ja Hella Pakaslahti (Mia 

Sivula). Tanja Mikkolan tultua valituksi Journalistiliiton hallitukseen, Jyrki Vesa toimii varsinaisena 

valtuutettuna. 

Hallitus on kokoontunut vuoden aikana yhdeksän kertaa, näistä kuusi kertaa vuosikokouksen jälkeen. 

Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet näihin kokouksiin seuraavasti: Tanja Mikkola (6), Johanna 

Aatsalo-Sallinen (3), Jaakko Kilpeläinen (3), Aleksi Kinnunen (2), Mari Koistinen (5), Maria Markus (6), 

Helen Moster (5), Hella Pakaslahti (5), Mia Sivula (5), Minna Takkunen (5) ja Jyrki Vesa (2) kertaa. 

Varajäsenet ovat osallistuneet seuraavasti: Päivi Mäkinen (5) ja Jukka Väyrynen (5) kertaa. 

Yhdistyksen asiamiehenä on toiminut Anna Kähkönen, joka on työskennellyt neljä päivää viikossa. 

 

Yhdistyksellä on neljä paikallisosastoa: Tampereen seudun freet, Pohjois-Karjalan freet, Lahden 

seudun freet sekä Pohjois-Suomen freet.  
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Toiminta 

 

Yhdistys järjesti yhteisiä koulutustilaisuuksia TSY:n ja HSY:n kanssa sekä tuki jäsentensä osallistumista 

PSSY:n ja Savo-Kainuun journalistien koulutustilaisuuksiin. Vuonna 2010 järjestettiin useammat 

alueelliset journalismin päivät. SFJ oli erityisen aktiivinen Etelä-Suomen journalismin päivän 

järjestämisessä, mutta osallistui myös muiden päivien järjestämiseen sekä tuki jäsentensä 

osallistumista alueellisiin päiviin pääkaupunkiseudun ulkopuolella. 

 

Mitä on olla free-koulutukset siirtyivät Journalistiliiton järjestettäviksi. Yhdistys järjesti kuitenkin 

yhden alokaskurssin Helsingissä Pressiklubilla. Lisäksi koulutusta järjestettiin tekijänoikeuksissa, 

tiedonhankinnassa, journalistisessa kirjoittamisessa ja ideoinnissa, kielenhuollossa sekä 

kuvaamisessa. Vuosikokouksen yhteydessä yhdistys järjesti päivän koulutuksen tarinallisessa 

journalismissa. Kouluttajana toimi Thomas French ja koulutus järjestettiin apurahakurssina. 

Vuoden aikana järjestettiin lisäksi kahdeksantoista ammatillista koulutusta ja keskustelutilaisuutta. 

Epämuodollisempia free-tapaamisia ja jouluglögejä järjestettiin useita eripuolilla Suomea.  

Joulukuussa järjestetyssä Journalistiliiton valtuustossa valittiin yhdistyksen edustajaksi liiton 

hallitukseen Tanja Mikkola. SFJ menetti edustajanpaikkansa liiton valtuuston puheenjohtajistossa.  

Lehdistön freelancereiden apurahahoitokunta jakoi vuoden aikana 74 apurahaa liiton freelance-

jäsenten ammatilliseen kouluttautumiseen. 

 

Talous 

 

Vuoden 2010 talousarvio toteutui kohtalaisesti. Tilikauden ylijäämä oli 838,39 euroa. Budjetti oli 

laadittu 911,88 euroa ylijäämäiseksi. Merkittävimmät tulonlähteet olivat Journalistiliiton 

jäsenmaksupalautus 54 138,03 euroa (49 632,44 euroa 2009) sekä osastoavustukset 10 834,00 euroa 

10 401,00 euroa vuonna 2009). Vaikka yhdistyksen jäsenmäärä kasvoi, ei budjetti 

jäsenmaksupalautuksen osalta toteutunut. Taantuman lisäksi jäsenten jäsenmaksuvapautukset ja 

lisääntynyt eläkkeelle siirtyminen näkyvät jäsenmaksupalautuksissa. Free-luettelon tuotto pysyi 

ennallaan, mainosmyynnin tuotto oli 17 737,34 euroa (17 477,23 € /2009, 21 502 € vuonna 2008). 

Free-luettelo tehtiin toimistotyönä. Ilmoitusmyynnistä vastasi Medialootti Oy ja taitosta Helmi Oy. 

Kannen suunnitteli valokuvaaja Jarmo Teinilä. Jokes-apurahatuotto oli 25 000 euroa. Yhdistys sai 

lisäksi SJL:lta avustuksina 8 000 euroa pohjoismaisen yhteistyön kuluihin.  
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Suurimmat menoerät ovat olleet henkilöstökulut 36 548,60 euroa, Jokes-stipendit 25 000, 

matkakulut 10 099,85, koulutustilaisuuksien kulut 7 419,06 sekä tilaisuuksien ja kokouksien 

tarjoilut 5 808,63. Kokouspalkkioita ei maksettu, mutta pitkämatkalaisille hallituksen jäsenille 

maksettiin päivärahat kokouspäiviltä. Vuonna 2010 yhdistys suunnitteli ja tilasi verkossa 

ilmestyvät sähköisen freeluettelo.fi -palvelun yhdessä FAO:n kanssa. Luettelon rakentamiseen ja 

muuhun tiedottamiseen käytettiin 11 515,15 euroa. Puheenjohtajan palkkio oli yhteensä 4 240 

euroa. Yhdistyksen toimistokulut olivat yhteensä 10499,67 euroa, suurimpina menoerinä 

Journalistiliitolle maksettava vuokra -3000 euroa sekä kirjanpito- ja tilintarkastus yhteensä  

4 237,35 euroa. 

 

Kirjanpitäjänä toimi Mirja Saranen Saraset OY:stä ja tilintarkastajana Lotta Kärki 

Tilintarkastusrengas OY:stä.  

 

Tulevaisuudennäkymät 

Yhdistyksen taloustilanne vaatii yhä tiukkaa menojen seurantaa. Free-luettelon tuotot 

laskevat vuonna 2010 ja oletettavaa on, että taloudellisen taantuman sekä muun 

muassa alan ylikoulutuksen aiheuttama palkkioiden lasku näkyy yhä 

jäsenmaksupalautuksissa. Vaikka jäsenmäärä on kasvussa, jäseniä siirtyy eläkkeelle ja 

hakee jäsenmaksuvapautusta. Näin ollen jäsenmaksutuotto noussee vuonna 2011, 

mutta ei sille tasolle kuin jäsenmäärän kasvusta voisi päätellä. Yhdistys ennakoi myös 

matkakulujen kasvua pressialennuksen poistuessa junalipuista ja arvonlisäveron 

mahdollisen korotuksen vuoksi. Isompi taloudellinen satsaus laitetaan vuonna 2011 

yhdistyksen visuaalisen ulkoasun uudistamiseen ja viestintästrategian laatimiseen. 

 


